14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS
TERÇA-FEIRA,
6 DE DEZEMBRO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

 STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE, Oficial do 1° Registro
Geral de Imóveis e Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc.
 FAZ SABER, aos que o presente Edital de Notificação, virem ou dele tiverem
conhecimento, usando das atribuições conferidas pelo parágrafo § 3°, do Art. 213, da Lei
Federal n° 6.015/73 - LRP - Lei dos Registros Públicos, com redação dada pela Lei Federal n°
10.931 de 02 de agosto de 2004, atendendo ao requerimento formulado pela sociedade
empresária ATLÂNTIDA SE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA., na
pessoa de seu sócio administrador o Sr. Ricardo Costa Calheiros, brasileiro, solteiro,
empresário, inscrito no CPF sob n° 059.052.794-03, residente e domiciliado a Rua João
Correia de Araújo, n° 844, no bairro do Farol, nesta Cidade, para RETIFICAÇÃO DE
MEDIDAS PERIMETRAIS, do imóvel registrado na matrícula n° 63.705, que de acordo
com a Certidão de Demarcação de n° 69/2022, emitida pela SEDET - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente em 06/06/2022, Laudo Técnico e Planta e
Memorial Descritivo elaborado e assinado pelo técnico em estradas o Sr. Alonso Andrade de
Lima, e o Coordenador Geral de Topografia e Cartografia o Sr. Alysson Luiz Silva Ferreira,
atualmente têm a seguinte descrição: Frente: 4,77 - Partindo do lado esquerdo
P1(E:201.937,512 e N:8.929.962,890), com ângulo interno de 88°18'23" mede 4,77m e
chega-se ao lado direito com ângulo interno de 93°17'06". Limitando-se com a Rua
Jangadeiros Alagoanos. Fundo: 5,88m - Partindo do lado direito com ângulo interno de
87°22'59 mede 5,88m e chega-se ao lado esquerdo com ângulo interno de 87°44'03".
Limitando-se com casa n° 60 da Rua Almirante Mascarenhas. Lado Direito: 36,46m -
Partindo do alinhamento frontal com ângulo interno de 93°17'06" mede 36,46m e chega-se ao
fundo com ângulo interno de 87°22'59". Limitando-se com a casa n° 495. Lado Esquerdo:
36,4m - É composto de dois segmentos, partindo do fundo com ângulo interno de 87°44'03"
mede 1,84m, daí com ângulo interno de 183°17'28" mede 4,65m e chega-se ao alinhamento
frontal P1 (E:201.937,512 e N:8.929.962,890) com ângulo interno de 88°18'23". Limitando-
se com a casa n° 507. Área total: 192,23m², Perímetro: 83,60m. Observações: O passeio da
Rua Epaminondas Gracindo mede 2,40m por ambos os lados. A coordenada aqui descrita
encontra-se georreferenciada ao Sistema Geodésico Brasileiro representada no Sistema UTM
e referenciada ao Meridiano Central 33WGr, fuso 25S, tendo como DATUM SAD - 69.
Todavia, foi constatado que o imóvel confinante de fundos, casa de n° 60, situada na Rua
Almirante Mascarenhas, em Pajuçara, é foreiro aos senhorios diretos a Sra. EUNETE
LINS DA SILVA e seu esposo ACÁCIO NUNES DA SILVA, os quais não compareceram
na qualidade de anuentes na planta e memorial descritivo partes integrantes do processo
administrativo para retificação das medidas perimetrais prenotada no protocolo auxiliar
de n° 292.125 em data de 05/08/2022, deste 1° Registro Geral de Imóveis e Hipotecas de
Maceió/Al, vez que, o representante da requerente informa estarem em lugar incerto e
não sabido. Diante do informado, requereu a NOTIFICAÇÃO, por meio do presente da Sra.
EUNETE LINS DA SILVA e seu esposo ACÁCIO NUNES DA SILVA, para se manifestar
expressamente sobre o pedido apresentado no PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, perante este
1° Registro Geral de Imóveis e Hipotecas de Maceió/AL., situado na Praça dos Palmares, n°
36, 6° do Ed. Delmiro Gouveia, 6° Andar, bairro Centro, Maceió/AL., no horário das 08:00
horas às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, sendo a área objeto do pedido da averbação de
retificação de medidas perimetrais aquela anteriormente descrita e demonstrada no
levantamento planialtimétrico reproduzido ao final deste edital.
 Informo ainda que, a não manifestação de eventuais terceiros interessados no
prazo acima referido (15) dias, a contar da data da publicação deste, presumir-se-á a sua
aquiescência como o pedido e, de consequência permitirá a realização do ato de averbação da
retificação de medidas perimetrais na forma requerida, conforme disciplinado pelo § 4°, DO
Art. 213, da Lei Federal n° 6.015/73. E, para que chegue ao conhecimento dos Senhorios
Diretos confrontantes dos Fundos, do imóvel situado a Rua Jangadeiros Alagoano,
Pajuçara, de propriedade da empresa Atlântida SE Empreendimento Imobiliário SPE
Ltda., expede-se este Edital, que será publicado em jornal de grande circulação.
 Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Maceió, aos vinte e um (21) dias do
mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois e vinte dois (2022).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
2ª CHAMADA

Tipo: Menor Preço por item.
Processo nº 03250034/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
para MERENDA ESCOLAR, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Atalaia/AL.
Data: 20/12/2022, às 09h00min.
Disponibilidade: endereço eletrônico: .http://www.bnc.org.br
Informações: .cplatalaia01@gmail.com
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
Tipo: menor preço por item.
Processo nº 06070061/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Atalaia/AL.
Data: 20/12/2022, às 11h00min. (horário de Brasília).
Disponibilidade: endereço eletrônico: .http://www.bnc.org.br
Informações: .cplatalaia01@gmail.com
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022
Tipo: Menor preço por lote
Processo nº 09010077/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de BUFFET.
Data: 20/12/2022, às 14h00min.
Disponibilidade: endereço eletrônico: .http://www.bnc.org.br
Informações: .cplatalaia01@gmail.com
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

Meiry Soares
CPL/APOIO

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 021/2022
3ª Chamada

Tipo: Menor Preço por item. - Processo n.º 02040036/2022
Objeto: Registro de preço para fornecimento de material de limpeza
Data de realização: 20 de dezembro de 2022, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 030/2022
3ª Chamada

Tipo: Menor Preço por item. - Processo n.º 06070028/2022
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais e equipamentos para atender o
departamento de Merenda Escolar.
Data de realização: 20 de dezembro de 2022, às 12:30h.

Pregão Eletrônico n° 032/2022
3ª Chamada

Tipo: Menor Preço por lote de itens. - Processo n.º 06070031/2022
Objeto: Registro de preço para aquisição de cadeirinhas de carro para criança em atendimento
aos alunos matriculados nas unidades escolares e creches da rede pública de ensino de Delmiro
Gouveia – AL.
Data de realização: 21 de dezembro de 2022, às 08:00h.

Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3011/0223 - 1° Leilão
e nº 3012/0223 - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas,
do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, de 20/01/2023 até 30/01/2023, no
primeiro leilão, e de 03/02/2023 até 14/02/2023, no segundo leilão, em horário bancário,
nas Agências da CAIXA situadas em todo território nacional e no escritório do Leiloeiro
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES, no endereço Avenida Luís Viana Filho, 6462, Sala
509-A, Empresarial Wall Street, Patamares, Salvador/BA - CEP: 41.730-101, telefones
71/3327-2999 (fixo) e 71/98146-8452 (What’s APP) e atendimento de segunda a sexta-feira
de 9:00h às 17:00hs, site www.rjleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 31/01/2023, às 10h, no site
www.rjleiloes.com.br, na presença dos interessados ou seus procuradores que comparecerem
no ato. Os lotes remanescentes, não vendidos no 1° Leilão, serão ofertados no 2° Leilão no
dia 15/02/2023 às 10hs, no site www.rjleiloes.com.br, na presença dos interessados ou seus
procuradores que comparecerem no ato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA IMACULADA CONCEIÇÃO - EEBIC
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO ENTIDADE MANTENEDORA:

COOPERATIVA
EDUCACIONAL DE GIRAU DO PONCIANO – Ltda.

CNPJ 05.400.679/0001-20 - CNAE 80.128-00, de 25/11/2002.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COOPERATIVA EDUCACIONAL DE GIRAU DO PONCIANO - LTDA, com sede na
cidade de Girau do Ponciano - AL, na Rua Professor Lauro Mendonça, nº 104, Bairro Progresso,
através de seu Conselho Administrativo, devidamente representado por seu Presidente Senhor
(a) José Carlos de Azevedo, CONVOCA através do presente edital, todos os Sócios
Cooperados, para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sede da COOPEGIP, às
8h00min AM, do dia 24 de dezembro de 2022, com a seguinte ordem do dia:

1. Valor da matrícula para alunos da casa e novatos para 2023;
2. Contribuição mensal (mensalidade) para 2023 para alunos da casa e novatos;
3. Datas para matrículas e início do ano letivo para 2023;
4. Formação através de eleição do Conselho Fiscal para o exercício de 2023;
5. Eleição do Conselho Administrativo para o triênio 2023, 2024 e 2025.

Girau do Ponciano AL, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

José Carlos de Azevedo
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para de
prestação de serviço sob o regime de empreitada para execução de tarefas certas e
determinadas para Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço por global. Data de
realização:19/12/2022, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e correlatos para
o Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de
realização:19/12/2022, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 6 de dezembro de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

MRV PRIME MACEIO I INCORPORACAO IMOBILIARIA LTDA.
CNPJ/MF: 10.212.749/0001-56 - NIRE 27200626852

ATA DA REUNIÃO DE SÓCIAS
REALIZADA EM 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Reunião de Sócias da MRV PRIME MACEIO I INCORPORACAO IMOBILIARIA LTDA., instalada com a presença
da sócia, representando a totalidade do capital social, independentemente de convocação, presidida pelo Sr. Ricardo
Paixão Pinto Rodrigues, e secretariada pela Sra. Junia Maria de Sousa Lima Galvão, representando a sócia MRV
ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A; realizou-se às 10:00 horas do dia 29 de novembro de 2022, na sede social da
Sociedade, na cidade de Maceió, Estado de Alagoas, na Rua Jangadeiros Alagoanos, 1481, sala 114 – Bairro Pajuçara,
CEP 57.030-000. Ordem do dia: (a) redução de capital social; e (b) alteração da Cláusula 5ª do Contrato Social. Na
conformidade da Ordem do Dia, as seguintes deliberações foram tomadas, por unanimidade de votos: (a) aprovar
a redução do capital social atualmente de R$ 7.367.822,00 (sete milhões, trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e
vinte e dois reais), para R$10.000,00 (dez mil reais), uma redução portanto, de R$ 7.357.822,00 (sete milhões, trezentos
e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais), por ser considerado excessivo em relação ao objeto da sociedade;
(b) alterar a Cláusula 5ª do Contrato Social da Sociedade em decorrência da deliberação supra, a qual passará a
vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) totalmente integralizado, em moeda corrente nacional e dividido em 10.000 (dez mil) quotas, no valor de R$ 1,00
(um real) cada uma, capital este detido em sua totalidade pela MRV Engenharia e Participações S.A. Encerramento,
Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a
presente ata que, lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes Sr. Ricardo Paixão Pinto Rodrigues, Presidente
da Mesa; Sra. Junia Maria de Sousa Lima Galvão, Secretária da Mesa; Sócia: MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES
S.A.  Belo Horizonte, 29 de novembro de 2022.  Sr. Ricardo Paixão Pinto Rodrigues - Presidente da Mesa; Sra. Junia
Maria de Sousa Lima Galvão - Secretária da Mesa; MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A - Ricardo Paixão
Pinto Rodrigues; MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. Junia Maria de Sousa Lima Galvão; MARCELO PAULINO
SANTANA - Administrador; JUNIA MARIA DE SOUSA LIMA GALVÃO - Administradora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO torna público aos
interessados a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP de Nº 34/2022, do
tipo maior desconto. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO, COMO
ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO ORGÃOS
PARTICIPANTES Data/Hora: 20 de DEZEMBRO de 2022, as 09h00min. O edital do
p r o c e s s o  e n c o n t r a - s e  a  d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e :
https://portorealdocolegio.al.gov.br/.
Informações através do e-mail: .licitação.portoreal@gmail.com

Porto Real do Colégio/AL, 05 de dezembro de 2022.
Priscila Souza Moura

Pregoeira.

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 034/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente – Data/Horário: 19 de
dezembro de 2022, às 14:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site
http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site Portal da Transparência | Prefeitura
Municipal De Pão De Açúcar (paodeacucar.al.gov.br), e na sede do Município, situada no
endereço Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000, em
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br. Informações através do e-
mail Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000.

Hugo Rafael da Silva Feitoza – Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PINDOBA
AVISOS DE RETIFICAÇÕES

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 publicado na Tribuna
Independente nos dias 03 e 04-12-2022, página 16, ONDE LÊ-SE: DATA: 16 de dezembro de
2022 às 11h. LEIA-SE: DATA: 20 de dezembro de 2022 às 11h

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 publicado na Tribuna
Independente nos dias 03 e 04-12-2022, página 16, ONDE LÊ-SE: DATA: 16 de dezembro de
2022 às 08h:30min. LEIA-SE: DATA: 20 de dezembro de 2022 às 08h:30min.

Pindoba/AL, 05 de dezembro de 2022.
Luciano Fernandes Costa

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE COLETES PARA
MOTOTAXISTAS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA RECOMPOSIÇÃO E
M A N U T E N Ç Ã O  D O  E S T O Q U E  M Í N I M O  D O  A L M O X A R I FA D O  D A
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT - DE
PALMEIRA DOS ÍNDIOS. Tipo: MENOR PREÇO, Data e hora da sessão de disputa:
20/12/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o
Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 05 de dezembro de 2022. Yurianne Queiroz Bento da Silva Ribeiro
- Pregoeira, Port. nº 95/2021

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições,
torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022, no dia 19/12/2022 às 08:30hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E MATERIAL
ESPORTIVO E UNIFORMES PARA ATENDER ASSIM DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022, no dia 20/12/2022 às 10:30hrs, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO, MULHER E
CIDADANIA, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO

DE ALAGOAS (CONISUL)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de Correlatos e Insumos para Saúde; onde lê-se: Data da
disputa: 14/12/2022 às 10horas – Acolhimento das propostas a partir de 01/12/2022 às
10h até 14/12/2022 às 09h45min – Horário de Brasília. Leia-se: Data da disputa:
20/12/2022 às 10 horas – Acolhimento das propostas a partir de 07/12/2022 às 10 horas
até 20/12/2022 às 09h45min – Horário de Brasília. Site: Licitações-e (Banco do Brasil):
www.licitacoes-e.com.br. Informações: fone (82) 3022-2067, no endereço: Avenida Dr.
Paulo Falcão, 1.143 – Bairro Jatiúca - Maceió/AL, CEP. 57036-390, no horário das 8 horas
às 13 horas e das 14 horas às 17 horas ou através do e-mail
suzanamedeiros@conisul.com.br.

Maceió/AL, 02 de dezembro de 2022
Suzana Medeiros - Pregoeira

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=5dcf3dd7-9a25-4cd1-a12f-85ab76677a33

		2022-12-05T22:28:29-0300